

<p>کد سند: TUMS.PHD.PHMU.KODBAN.M.00 06.1400</p>	 <p>دانشگاه علوم پزشکی تهران معاونت بهداشت دبیرخانه نوسازی خدمات بهداشت همگانی</p>	<p>فرم صور تجلسه: کمیته دیدبانی بهداشت</p>	
<p>تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۱۲/۷ ساعت جلسه: ۱۰:۳۰-۱۲</p>	<p>شماره جلسه: ۶ مکان جلسه: سالن غدیر</p>	<p>برگزارکننده جلسه: دبیرخانه کمیته دیدبانی بهداشت</p>	<p>مشخصات جلسه</p>
<p>دستور جلسه: بررسی شاخصهای کلیدی عملکرد در نظام مراقبت سلامت خانواده و جمعیت: برنامه های هدف، چالشها و راهکارها</p>		<p>مدیر جلسه: آقای دکتر دلاوری</p>	<p>جلسه</p>
<p>دبیر جلسه: خانم دکتر احسانی</p>		<p>مدیر جلسه: آقای دکتر دلاوری</p>	
<p>خانمها: دکتر توکلی کیا، دکتر ناصری، امینی، دکتر احسانی آقایان: دکتر دلاوری، دکتر نیک فرجام، دکتر معتمد</p>		<p>حاضران</p>	
<p>خانمها: دکتر رضایی، دکتر اکبرپور، دکتر حاجی علی عسگری آقایان: دکتر تاملی، دکتر قیوم زاده، دکتر وثوق مقدم</p>		<p>غایبان</p>	
<p>خلاصه مذاکرات مطرح شده در جلسه</p>			
<p>جلسه با نام و یاد خدا آغاز شد.</p> <p>برنامه مادران: در ابتدا خانم دکتر توکلی کیا اشاره به سامانه های ورود و استخراج داده در برنامه سلامت مادران کردند. از جمله سامانه سیب، سامانه مرگ و میر و عوارض بارداری و زایمان، سامانه ایمان، پورتال اداره سلامت مادران وزارت بهداشت و بعد شاخصهای قابل استخراج از نرم افزارهای موجود را بیان کردند. درصدد مادران زایمان کرده که مراقبت پیش از بارداری انجام داده اند... دکتر دلاوری در ادامه گفتند که در حقیقت مخرج کسر در شاخص مهمترین اصل است و سوال کردند که اگر معاون بهداشتی بخواهد سه شاخص داشته باشد کدام مهمتر خواهد بود؟ که به نظرم مراقبت و مرگ میتوانند مهم باشند. دکتر معتمد نیز بیان کرد که زایمان زودرس هم مهم است و عوارض زیادی به دنبال دارد. خانم امینی نیز اشاره کرد بهتر است که تعریف مادر پرخطر را داشته باشیم و آیا میدانیم چند درصد زایمان طبیعی داشتند؟ دکتر دلاوری بیان کردند که پس شاخصهای یک بار مراقبت، مراقبت حداقل و مرگ مادر را به عنوان شاخصهای مهم در نظر بگیریم. دکتر ناصری گفتند مادرانی که به ما مراجعه میکنند اکثراً ۴ یا ۵ ماهه هستند و زود مراجعه نمیکنند چون به بخش خصوصی مراجعه میکنند. در ادامه دکتر دلاوری اشاره کردند که اینها جز علل کاهش شاخص است و دکتر ناصری نیز ادامه داد که به نظرم کسانی که اولین خدمت را گرفتند خیلی مهم است. دکتر دلاوری هم تایید کردند و قرار شد سه شاخص اولین خدمت، حداقل مراقبت و مرگ مادر شاخصهای مهم در نظر گرفته شوند. دکتر توکلی کیا هم گفت که در حال حاضر مادرانی که به بخش خصوصی مراجعه میکنند نیز به ما گزارش میشوند. یکی از این راهها tritapp است که به صورت فرم اکسل برای ما ارسال میشود. همچنین از طرف دیگر ماماها غیر دانشگاهی نیز اطلاعات را به ما میدهند. دکتر ناصری اشاره کرد به اینکه اگر بدانیم مادر باردار مراقبت میگیرد تا حدود زیادی خیالمان راحت میشود. دکتر احسانی هم بیان کردند که حداقل مراقبت ۵ بار تعیین شده است؟ که دکتر توکلی کیا در جواب گفتند که بستگی به سن مادر و زمان مراجعه دارد</p> <p>چالشها را مطرح کردند: ۱- یک سری شاخصها به دلیل زمان وارد کردن قابل اعتماد نیستند ۲- عدم امکان ثبت تعدادی از فعالیتها و... راهکارها: اصلاح سامانه سیب و...</p> <p>برنامه نوزادان و کودکان: خانم دکتر توکلی کیا در این برنامه سامانه های ورود و استخراج داده در برنامه سلامت نوزادان را بیان کرد. سامانه سیب، پورتال وزارت بهداشت، سامانه مراقبت کودک، سامانه ایمان، سامانه MCMC که نیازمند همکاری خوب و دقیق معاونت درمان و بیمارستانها است و اشاره به شاخصهایی کرد که قابل دستیابی نیستند مانند: ۱- تعداد شیرخوارانی که تا ۱ ماهگی مراقبت کودک سالم برایشان انجام شده است ۲- تعداد شیرخوارانی که در ۱ ماه تا ۱ سالگی مراقبت های کودک سالم برایشان انجام شده است ۳- تعداد شیرخوارانی که در ۱ سالگی تا ۲ سالگی مراقبت های کودک سالم برایشان انجام شده است. دکتر دلاوری بیان کردند که قطعاً یکی از شاخصها مراقبت است زیر ۱ سال و زیر ۵ سال. زیر ۱ سال دورسر مهم است و زیر ۵ سال آنمی مطرح است. دکتر ناصری نیز اشاره به تکامل کودکان کرد و گفت که تعداد زیادی از والدین به تکامل فرزندشان توجه کافی ندارند. دکتر احسانی هم بیان کرد که اضافه وزن که در حال حاضر بیشتر شده نوعی سو تغذیه و تغذیه ناسالم محسوب میشود. دکتر توکلی کیا نیز بیان کرد که شاخصهای تکامل در ASQ تکمیل میشوند. دکتر دلاوری ادامه داد که اگر معاون بهداشتی بخواهد در مورد شاخصها مداخله کند کدام مهمتر</p>			

<p>کد سند: TUMS.PHD.PHMU.KOBBAN.M.00 06.1400</p>	 <p>دانشگاه علوم پزشکی تهران معاونت بهداشت دبیرخانه نوسازی خدمات بهداشت همگانی</p>	<p>فرم صورت جلسه: کمیته دیدبانی بهداشت</p>	
<p>تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۱۲/۷ ساعت جلسه: ۱۰:۳۰-۱۲</p>	<p>شماره جلسه: ۶ مکان جلسه: سالن غدیر</p>	<p>برگزارکننده جلسه: دبیرخانه کمیته دیدبانی بهداشت</p>	<p>مشخصات جلسه</p>
<p>دستور جلسه: بررسی شاخصهای کلیدی عملکرد در نظام مراقبت سلامت خانواده و جمعیت: برنامه های هدف، چالشها و راهکارها</p>		<p>مدیر جلسه: آقای دکتر دلآوری</p>	
<p>دبیر جلسه: خانم دکتر احسانی</p>			
<p>خواهند بود؟ که در پاسخ دکتر توکلی کیا اشاره به اضافه وزن، کاهش وزن، مراقبت زیر ۱ سال، مراقبت زیر ۵ سال، ASQ، ۱ سالگی، مرگ نوزادی و مرگ ۱ تا ۵ ماهگی کرد. و گفتند که شاخص مرگ کودک نیز استانی گزارش میشود و به تفکیک قابل گزارش نیست. چالشها: ۱- قابل اعتماد نبودن شاخص استخراج شده و... راهکارها: ۱- اصلاح سامانه سیب ۲- اصلاح سامانه ایمان ۳- یکپارچه سازی سامانه سیب</p>			
<p>مصوبات</p>			
<p>همکاران</p>	<p>مسئول انجام</p>	<p>مهلت</p>	<p>شرح مصوبه</p>
			<p>در خصوص برنامه مادران شاخصهای ۱- مادرانی که اولین خدمت را گرفتند، ۲- مادرانی که حداقل مراقبت را دریافت کردند ۳- میزان مرگ و میر مادری به عنوان شاخصهای اصلی در نظر گرفته شوند</p>
			<p>در خصوص برنامه نوزادان و کودکان ۱- اضافه وزن ۲- کاهش وزن ۳- مراقبت زیر ۱ سال ۴- مراقبت زیر ۵ سال ۵- ASQ ۱ سالگی ۶- مرگ نوزادی ۷- مرگ ۱ تا ۵ ماهگی به عنوان شاخصهای اصلی در نظر گرفته شوند.</p>
	<p>گروه خانواده و جمعیت دکتر توکلی کیا</p>	<p>۱۴۰۱/۲/۱۷</p>	<p>ادامه ارایه گروه سلامت خانواده و جمعیت شامل: ۱. شاخصهای مهم عملکردی در برنامه های هدف (میانسالان و سالمندان) ۲. چالشها و نواقص در شاخصها و برنامه های هدف ۳. راهکارهای پیشنهادی اصلاحی به تفکیک برنامه ها</p>
	<p>گروه سلامت روانی، اجتماعی دکتر مزینانی</p>	<p>۱۴۰۱/۲/۱۷</p>	<p>ارایه گروه سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد شامل: ۱. شاخصهای مهم عملکردی در برنامه های هدف ۲. چالشها و نواقص در شاخصها و برنامه های هدف ۳. راهکارهای پیشنهادی اصلاحی به تفکیک برنامه ها</p>
			<p>۵.</p>
			<p>۶.</p>
			<p>۷.</p>
			<p>۸.</p>
			<p>۹.</p>
<p>محل امضای حاضرین:</p>			